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گروه دیپلماسی: خبرگزاری رویترز به 
نقل از سه منبع گزارش داده که ایران پیش 
از وقوع کشتار در سالن کنسرت نزدیک مسکو 
در ماه گذشته میلادی درباره احتمال وقوع 
یک »عملیات تروریستی« بزرگ در خاک در 
روسیه به این کشور هشدار داده بود اما مسکو 

می گوید که اطلاعی درباره این موضوع ندارد.
در مرگبارترین حمله در داخل روسیه در 
۲۰ سال گذشته، افراد مسلح روز ۲۲ مارس 
با ساح‌های خودکار به یک کنسرت در شهر 
کروکوس حمله و در آنجا با تیراندازی به سمت 
جمعیت دست کم ۱۴۴ نفر را به قتل رساندند. 
گروه داعش مسئولیت این حمله برعهده گرفته 

است. 
خبرگزاری رویترز گزارش داده که ایران 
پیش‌تر در خصوص انجام چنین عملیاتی 
به مسکو هشدار داده بود. یکی از منابع که 
نخواست نامش فاش شود در این خصوص 
می‌گوید: »ایران چند روز قبل از حمله در 
روسیه، اطلاعاتی را با مسکو در مورد یک حمله 
تروریستی بزرگ احتمالی در داخل روسیه 
به اشتراک گذاشت که در جریان بازجویی 
از دستگیرشدگان مرتبط با بمب‌گذاری‌های 

مرگبار در ایران به دست آمده بود.«
وزارت اطلاعات ایران در ماه ژانویه اعلام کرد 
که ۳۵ نفر را در ارتباط با دو بمب‌گذاری‌ روز 
۳ ژانویه در کرمان که منجر به کشته شدن 
نزدیک به ۱۰۰ نفر شد، دستگیر کرده است. 
این وزارتخانه در ۱۹ ژانویه اعلام کرد که یکی 
از فرماندهان داعش خراسان را دستگیر کرده 

است.
داعش مسئولیت انفجارهای ایران را که 
در مراسم سالگرد قاسم سلیمانی رخ داده بود 

برعهده گرفت. منابع اطلاعاتی آمریکا نیز تایید 
کرده‌اند که داعش هر دو حمله ۳ ژانویه در 
ایران و تیراندازی‌های ۲۲ مارس در مسکو را 

انجام داده است.
منبع دوم که او هم به دلیل حساسیت 
موضوع نخواست نامش فاش شود، به 
خبرگزاری رویترز گفت اطلاعاتی که تهران 
درباره حمله قریب‌الوقوع در اختیار مسکو 
قرار داده است، فاقد جزئیات دقیق در مورد 

زمان‌بندی و هدف دقیق بوده است.

این منبع دوم در ادامه می‌افزاید: »به آنها 
)اعضای داعش خراسان( دستور داده شده بود 
که برای یک عملیات قابل توجه در روسیه 
آماده شوند. یکی از تروریست‌های دستگیر 
شده در ایران گفت که برخی از اعضای گروه 

از قبل به روسیه سفر کرده‌اند.«
منبع سوم، یک مقام ارشد امنیتی ایرانی 
بوده که او هم بدون ذکر نام به خبرگزاری 
رویترز گفته است: »از آنجایی که ایران 
سال‌هاست قربانی حملات تروریستی است، 

مقامات ایرانی بر اساس اطلاعات به دست آمده 
از این تروریست‌های دستگیر شده، به تعهد 

خود برای هشدار به مسکو عمل کردند.«
»دمیتری پسکوف« سخنگوی کرملین، 
دیروز )دوشنبه( در جمع خبرنگاران به ادعای 
رسانه انگلیسی مبنی بر مطلع ساختن روسیه 
از حمله تروریستی اخیر به تالار کنسرت 
»کروکوس« واکنش نشان داده و گفت که 
مسکو هیچ گونه اطلاعاتی مرتبط با تهدید 
امنیتی را پیش از این حمله از ایران دریافت 

نکرده بود.
پسکوف گفت: من از هیچ گونه تصمیمی 

درباره این مسئله مطلع نیستم.
با این حال یک منبع آگاه اطلاعاتی آمریکا 
در مورد حمله قریب الوقوع در روسیه گفت که 
این اطلاعات بر اساس رهگیری »ارتباطات« 
بین شبه‌نظامیان داعش خراسان حاصل شده 
بود. اما روسیه با به چالش کشیدن ادعاهای 
آمریکا، مدعی شده که این حمله با مقام‌های 
اوکراینی مرتبط بوده است. گزارشی که به 

شدت از سوی کی‌یف رد شده است. 
نقش اتباع تاجیک

هر دو حمله کرمان و مسکو با مشارکت 
شهروندان تاجیک انجام شده است. کارشناسان 
امنیتی می‌گویند داعش خراسان به طور 
گسترده از جمهوری فقیرنشین تاجیکستان که 
از استان‌های اتحاد سابق جماهیر شوروی سابق 

بوده نیرو جذب کرده است. 
منابع رویترز در این گزارش تاکید 
کرده‌اند که تهران نگرانی‌های امنیتی خود را 
با تاجیکستان در میان گذاشته است.  یک 
منبع دیپلماتیک در تاجیکستان هم این 
مساله را تایید و اضافه کرده که تهران اخیرا 
با دوشنبه در مورد افزایش حضور تاجیک‌ها در 

فعالیت‌های شبه‌نظامیان بحث کرده است.
داعش شیعیان را مرتند می‌داند. این گروه 
در مرداد ۱۴۰۲ یک حمله در حرم شاهچراغ 
شیراز نیز انجام داد. مقام‌های تهران هویت این 
فرد را یک تبعه تاجیک معرفی کردند. این گروه 
همچنین پیش از این بمب‌گذاری‌ها و حملاتی 
را در مجلس شورای اسلامی و مقبره روح‌الله 
خمینی، بنیانگذار جمهوری اسلامی نیز انجام 

داده است.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گفت‌وگویی 
با تکرار ادعاها درباره سطح دسترسی بازرسان این نهاد 
بین‌المللی به تاسیسات ایران برای انجام دادن فعالیت‌های 
نظارتی و راستی‌آزمایی، با اشاره به پیشرفت‌های هسته‌ای 
ایران، دیپلماسی با آن را برای حل‌وفصل پرونده هسته‌ای 

ایران »ناگزیر« تلقی کرد.
»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
در گفت‌وگویی بیان کرد که مسئله برنامه هسته‌ای ایران 
»بسیار پیچیده« است و به طور کلی، شاهد »افزایش مواد 

هسته‌ای غنی‌شده در سطح بسیار بالا هستیم.«
گروسی در گفت‌وگو با شبکه پی‌بی‌اس که مشروح آن 
در وبگاه این شبکه منتشر شده است، در پاسخ به سوال 
خبرنگار آن مبنی بر این که آیا با توجه به گزارش پیشین 
آژانس درباره برنامه هسته‌ای ایران که درآن به کاهش مقدار 
اورانیوم غنی‌شده »در سطح تسلیحاتی« در عین گسترش 
برنامه هسته‌ای ایران به طور کلی اشاره شده بود، این به 
معنای بهتر شدن وضعیت در رابطه با فعالیت‌های هسته‌ای 
ایران است، با بیان مطالب فوق گفت: این موضوع جنبه‌های 
مختلفی دارد و فقط اورانیوم غنی‌شده مطرح نیست که 
البته به خودی خود حائز اهمیت است، چراکه در ساخت 
تسلیحات اتمی یا حداقل، در اصل برای ایجاد ظرفیت تولید 
مواد منفجره )هسته‌ای( به کار می‌رود. اما موارد دیگری نیز 
به این ظرفیت ربط پیدا می‌کند که بازرسان من باید به آن‌ها 
و به چیزهایی که در آنجا رخ می‌دهد، اشراف کامل داشته 
باشند. و این چیزی است که گفته‌ام مدام کاهش داشته 

است. ما در آن‌جا )ایران( حضور نداریم.
او با ادعایی درباره سطح دسترسی بازرسان آژانس در 
ایران گفت: نمی‌خواهم شما یا مخاطبان را سردرگم کنم. 
آژانس در ایران حضور دارد و در حال نظارت است اما در 
سطح و عمقی که متناسب با ماهیت این مسئله است، 
نظارت نداریم. بنابراین، من به همکاران ایرانی‌ام می‌گویم 
که می‌خواهیم این روند از سرگرفته شود. دیپلماسی ناگزیر 

است.
مدیرکل آژانس در ادامه این گفت‌وگو با اشاره به وضعیت 
کنونی توافق هسته‌ای ایران )برجام( که در سال ۲۰۱۵ 

میان ایران و قدرت‌های جهانی امضا شد و به موجب آن 
ایران توافق کرد که در ازای لغو کلیه تحریم‌های آن، برنامه 
هسته‌ای خود را محدود کند، مدعی شد: این توافق در اصل 
رها شده است، اگرچه پایان آن اعلام نشده اما در حال 
حاضر، توخالی شده است. هیچ کسی مقررات آن را رعایت 

نمی‌کند. هیچ دیپلماسی و گفت‌وگویی در کار نیست.
گروسی در این راستا بیان کرد: با این وجود، آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی تنها پل ارتباطی است که نسبت به 
رخ‌دادهای آن‌جا)ایران( تا حدی میدان دید ایجاد کرده و 
سعی می‌کند طرفین را گرد هم بیاورد. بنابراین، ما نگران 

هستیم.
او افزود: در عین حال،‌ خونسردیم و تمایل خود برای 
مشارکت در دیپلماسی بیشتر با ایران را حفظ کرده‌ایم؛ 

گریزی از آن نیست.
مدیرکل آژانس در پاسخ به این که آیا این اظهارات او به 
معنای وجود امکان بازگشت به توافق هسته‌ای است، گفت: 

نمی‌دانم، به طرفین توافق بستگی دارد.
آمریکا در سال ۲۰۱۸ و در زمان ریاست جمهوری 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور پیشین این کشور با ناقص 
تلقی کردن توافق هسته‌ای، به طور یک‌جانبه از آن خارج 
شده و ضمن بازگرداندن تحریم‌های پیشین تا آخرین 
روزهای حضور ترامپ در کاخ سفید تحریم‌های متعددی 

را علیه ایران اعمال کرد.
ایران یک سال‌ونیم پس از خروج آمریکا از برجام و در 
پاسخ به متحمل شدن این تحریم‌ها و بدعهدی شرکای 
غربی توافق در اتخاذ تدابیری عمل‌گرایانه برای کاهش تاثیر 
تحریم‌های آمریکا و عادی‌سازی روابط تجاری با ایران، اعلام 
کرد که در چند گام تعیین‌شده، عمل به تعهدات داوطلبانه 
خود در توافق را کاهش می‌دهد. اگرچه، مقامات ایران تاکید 
کرده‌اند که این اقدامات بازگشت‌پذیر هستند و در صورت 
بازگشت تمامی طرفین توافق به اجرای کامل تعهداتشان، به 

حالت قبل بازخواهند گشت.
 مذاکرات وین برای احیای توافق هسته‌ای پس از روی 
کار آمدن دولت بایدن در آمریکا، از مارس ۲۰۲۱ به طور 
غیرمستقیم میان ایران و آمریکا و با حضور دیگر شرکای 

توافق در وین آغاز شد.
اما با وجود پیشرفت‌هایی که حاصل شده بود، طرف‌های 
غربی با مطرح کردن مسائل فرابرجامی، از جمله امور داخلی 
ایران و ادعای نقض حقوق بشر، همچنین ادعای کمک‌های 
نظامی ایران به روسیه برای جنگ اوکراین، ادعایی که از 
سوی تهران و مسکو رد شده است، مذاکرات را به بن‌بست 

رساندند.
با این وجود، ایران بارها تاکید کرده است در صورتی که 
طرف‌های غربی حسن نیت و اراده سیاسی لازم را نشان 
دهند، آماده نهایی کردن »توافقی خوب« در وین برای لغو 

کلیه تحریم‌ها است که در راستای منافع ملی ایران باشد.
با این حال، گروسی با اشاره به پیشرفت‌های ایران در 
حوزه دانش هسته‌ای گفت: این توافق در سال ۲۰۱۵ بر 
مبنای برخی فناوری‌ها، ظرفیت‌ها و توانمندی‌های به 
خصوصی انجام شد. اما ۱۰ سال پیش بود. در سال ۲۰۲۴ 
یا ۲۰۲۵، حدودا ۱۰ سال از امضای آن توافق می‌گذرد. 
ایران در حال حاضر، از سانتریفیوژهای سریع‌تر، کارآمدتر 
و بیشتری استفاده می‌کند و تاسیسات بیشتری دارد که 
قطعات این سانتریفیوژها را تولید می‌کنند. ایران همچنین 
در حال احداث تاسیسات جدیدی برای فعالیت‌های 

هسته‌ای است. 
بنابراین، )شرایط( این توافق، در برهه کنونی، با شرایط 
دیگری جایگزین شده است. شاید آن‌ها به دلایل سیاسی 
بگویند که باید به این توافق بازگردیم؛ باشد بازگردید. ما 

مشکی نداریم. اما واقعیت این است که ایران سال ۲۰۱۵ 
ایران سال ۲۰۲۴ نیست.

او در بخش دیگری از این گفت‌وگو با تاکید بر نقش 
نظارتی و کارشناسی آژانس در جنبه‌های فنی توافق 
هسته‌ای، باری دیگر ادعای محدود شدن دسترسی بازرسان 
آژانس در ایران و کاهش سطح اشراف آن بر فعالیت‌های 

هسته‌ای ایران را مطرح کرد.
گروسی همچنین در پاسخ به این که از نظر او، »ایران 
چه زمانی می‌تواند به یک ساح اتمی دست پیدا کند«، 
گفت: ایران در حال حاضر، تسلیحات اتمی در اختیار ندارد. 
بنابراین،‌ باید دیدگاه بی‌طرفانه‌ای داشته باشیم. ایران در 
حال انباشت مقادیر گسترده‌ای اورانیوم با خلوص بالا است و 
این چیزی است که مسلما، توجه ما را به خود جلب می‌کند. 
چراکه هیچ کشوری بدون در اختیار داشتن تسلیحات اتمی،‌ 

در این سطح غنی‌سازی نمی‌کند.
او همچنین اشاره کرد: ما در مسیری قرار داریم که خوب 
نیست. باید ایران را متقاعد کنیم که به همکاری کامل با 
ما بازگردد. البته در سناریویی قرار نداریم که در آن، ایران 

تسلیحات اتمی در اختیار دارد.
ابراز نگرانی مدیرکل آژانس درباره سطح غنی‌سازی 
اورانیوم در ایران در حالی مطرح می‌شود که مقامات ایران 
بارها تاکید کرده‌اند تولید و به‌کارگیری تسلیحات اتمی 
جایی در برنامه دفاعی ایران ندارد و ماهیت برنامه هسته‌ای 

ایران، صرفا، صلح‌آمیز است.

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی بر حفظ دیپلماسی با تهران تاکید کرد

پیچیدگی سخت پرونده اتمی ایران 

رویترز مدعی شد 

هشدار اطلاعاتی تهران درباره حمله تروریستی مسکو

مقاومت  رهبران  سفر  دیپلماسی:  گروه 
فلسطین به ایران که در آستانه روز جهانی 
قدس انجام شده است بازتاب زیادی در 
رسانه‌های منطقه‌ای و خارجی داشت و البته 
رسانه‌های عبری هم توجه زیادی به این سفر 
داشته و نگرانی خود را از نتایج آن ابراز کردند.
رسانه‌های عبری با ابراز نگرانی درباره ابعاد 

و نتایج سفر رهبران مقاومت فلسطین به تهران 
اعلام کردند که سفر »اسماعیل هنیه« رئیس 
دفتر سیاسی حماس و »زیاد النخاله« دبیر کل 
جنبش جهاد اسلامی به ایران تصادفی نبوده 

است.
روزنامه اسرائیلی »اسرائیل هیوم« در این 
زمینه اعلام کرد که سلسله دیدارهایی که 

میان رهبران گروه‌های فلسطینی با مقامات 
ارشد ایرانی انجام شد و به مدت چهار روز 
ادامه داشت، نشان می‌دهد که محور مقاومت 
همچنان به دنبال وارد کردن ضربه مشترک به 
اسرائیل از چند جهت است و این محور هرگز 
اجازه نمی‌دهد ما یک بار دیگر روی پایمان 

بایستیم.
این رسانه صهیونیستی تاکید کرد که 
دانستن این که ایران و گروه‌های فلسطینی 
چه برنامه‌ای دارند بسیار دشوار است، اما آنچه 
واضح به نظر می‌رسد این است که محور 
مقاومت هرگز چشم‌انداز نابودی اسرائیل را 
کنار نخواهد گذاشت.در ادامه گزارش اسرائیل 
هیوم آمده است که نمی‌توان گفت حماس 
شکست خورده است؛ به ویژه اینکه کابینه 
اسرائیل درگیر سیاست‌های حقیر و بیهوده و 

اختلافات شخصی است.
روزنامه اسراییلی »یدیوت آحرنوت« هم 
می نویسد ؛ برخلاف اسراییل که طرحی برای 
مرحله بعدی جنگ در غزه ندارد، ایران خود را 
آماده فاز جدید برخورد نظامی در چند جبهه 
مختلف با اسراییل می کند. ایران نفوذ خود را 
در صحنه فلسطین حفظ کرده و این برآورد را 
دارد که اسراییل قادر به نابودی توانایی‌های 
نظامی و کادر رهبری حماس نیست و به 
تدریج مانند لبنان در »باتلاق غزه« فرو خواهد 

رفت.
آحرنوت در ادامه نوشت: در حالی که 
مذاکرات برای معامله گروگان‌ها در بن بست 
است و اسراییل نشانه‌هایی از »باتلاقی« شدن 
جنگ خود در نوار غزه احساس می‌کند، به 
نظر می‌رسد که در ایران آماده‌سازی برای دوره 

پس از جنگ در حال انجام است.
روزنامه دست راستی »جروزالم پست« 
اسراییل نیز با اشاره به حملات اخیر نیروهای 
مقاومت اسامی عراق به مناطقی در بندر 
ایلات و بلندی‌های جولان اشغالی نوشت: 
افزایش حملات پهپادی به اسراییل توسط 
شبه‌نظامیان مورد حمایت ایران در منطقه 
نشان می‌دهد که قابلیت‌های جنگ نیابتی 
ایران در حال افزایش است و به همین ترتیب 
تمایل این کشور برای برانگیختن منطقه به 
سمت هرج‌ومرج است. جروزالم پست در 
گزارشی دیگر با اشاره به سفر اخیر اسماعیل 
هنیه و زیاد نخاله رهبران حماس و جهاد 
اسامی به تهران نوشت: سفر این رهبران 
فلسطینی به تهران نشانه ای از احتمال ورود 

جنگ غزه به فاز بعدی و جدید است.

تل آویو نگران تبعات سفر رهبران حماس و جهاد اسلامی به تهران است 

ایران در تدارک فاز جدید تقابل با اسرائیل

جنجال مصاحبه سفیر ایران در باکو 
مصاحبه سفیر جمهوری اسامی ایران در باکو با یک خبرنگار خانم در 
جمهوری آذربایجان با واکنش‌های تندی مواجه شد. پس از اعتراض تند 
خبرگزاری تسنیم ، گفته شد که سفیر جدید جمهوری اسلامی ایران در کشور 
آذربایجان به باکو اعزام می شود. یک منبع آگاه در وزارت خارجه با اشاره 
به روند توسعه تحولات مثبت در روابط جمهوری اسلامی ایران و جمهوری 
آذربایجان گفت: توافقات خوبی در راستای تحرک بیشتر در مناسبات تهران و 

باکو صورت گرفته است.
وی افزود: قرار است به زودی سفارت جمهوری آذربایجان در تهران فعالیت دوباره 
خود را آغاز کند. دیدارهای دیپلماتیک و رسمی مقامات دو کشور نیز در دستور 
کار است. این منبع آگاه ادامه داد: در چارچوب توافقات موجود، سفیر جدید 
کشورمان به باکو اعزام خواهد شد و ماموریت سید عباس موسوی، سفیر جمهوری 
اسامی ایران در باکو پایان یافته است. به گزارش خبرگزاری تسنیم، مصاحبه 
سفیر جمهوری اسامی ایران در باکو با یک خانم خبرنگار در داخل سفارت 
ایران در باکو صورت گرفته است؛ به لحاظ حقوقی، داخل سفارت هر کشور، از 
نظر مقررات و قوانین و مناسبات، به مثابه خاک آن کشور محسوب می‌شود و 
مسولان سفارت‌های کشورمان، می‌توانند، و البته بهتر است بگوییم، باید آداب 
ایران اسلامی را رعایت کنند.  با این وجود، خبرنگار خانم، بدون حجاب، و  بدتر 
از آن، با ظاهری حتی پایین تر از پوشش عرفی رسمی خانم‌ها در  کشورهایی 
که رعایت حجاب الزام قانونی نیست، در این گفتگو ظاهر شده است که نوعی 
اهانت به مناسبات درون خاک ایران محسوب می‌شود. اما این اهانت را متاسفانه 
بدون واکنش سفیر ایران انجام داده است.  این خبرنگار همچنین پرچم جمهوری 
آذربایجان را در کنار خود قرار داده، حال آنکه اساساً خبرنگار یک کشور، مقام 
رسمی آن کشور محسوب نمیشود که بخواهد چنین تشریفاتی را برای خود به 
جا بیاورد. انجام چنین تشریفاتی برای یک خبرنگار، نوعی اهانت به مقام رسمی 
ایرانی در آن کشور است و متاسفانه این امر هم با واکنش عزتمندانه ای از ناحیه 
سفیر ایران مواجه نشده است.  غیر از اشکالات بسیار فرمی، مصاحبه جناب سفیر 
با ایرادات فراوان محتوایی هم روبرو بوده است؛ به نحوی که آقای موسوی سوالات 
جهت دار و مشکل دار خبرنگار خانم را نه تنها با پاسخهای درخور و درست و از 
موضع عزت و حقیقت پاسخ نداده، بلکه به نوعی از موضع متهم و پذیرش ضعف 
برخورد کرده است.  پیشتر در مورد دیگری یکی از سفرای ایران در یک کشور 
اروپایی به دلیل اهمالی‌ که در نحوه‌  پذیرش از برخی میهمانان داشت و آداب و 

مناسبات ایران را رعایت نکرده بود از کار برکنار شده بود.

بی اعتنایی پاکستان به هشدار آمریکا 
درباره تجارت با ایران 

رئیس جمهور پاکستان به رغم هشدار اخیر واشنگتن درباره روابط تجاری 
پاکستان با ایران، بر تقویت همکاری‌های دوجانبه با ایران، به ویژه در حوزه 
تجارت و بازرگانی تاکید کرد. به گزارش ایسنا، یک هفته پس از آن که آمریکا 
مخالفت خود را با پروژه خط لوله گاز ایران-پاکستان اعلام کرده و نسبت به 
اعمال تحریم‌هایی علیه دو کشور در این زمینه هشدار داد، »آصف علی زرداری« 
رئیس جمهور پاکستان در دیدار با »رضا امیری مقدم« سفیر ایران در اسلام‌آباد، 
بر ضرورت ارتقای تجارت پایاپای و روابط اقتصادی دوجانبه با ایران و در راستای 
منافع این دو کشور همسایه تاکید کرد. روزنامه اکونومیک تایمز در این باره 
گزارش داد که زرداری گفت، پاکستان و ایران فرصت‌های زیادی برای گسترش 
همکاری اقتصادی دوجانبه در حوزه‌های مختلف دارند. دولت آمریکا در  ۲۶ 
مارس گفت که از پیشروی پروژه خط لوله گاز ایران و پاکستان حمایت نمی‌کند 

و درباره خطر اعمال تحریم‌ها در زمینه تجارت با ایران هشدار داد.
پیشتر، رسانه‌های پاکستانی گزارش داده بودند »مصدق مالک« وزیر نفت 
پاکستان گفته اسلام آباد قصد درخواست از دولت آمریکا برای دریات معافیت از 

تحریم‌ها برای پروژه خط لوله گاز پاکستان-ایران را دارد.
پایگاه خبری نیشن پاکستان نیز، دوشنبه گذشته، نوشت مصدق مالک در 
گفت‌وگوی غیررسمی با رسانه‌ها گفت: »ما به دنبال معافیت از تحریم‌های آمریکا 
خواهیم بود، زیرا پروژه گازی پاکستان و ایران نمی‌تواند بار تحریم‌ها را تحمل 
کند.« افزون بر این، روزنامه پاکستانی »داون« در این باره گزارش کرد که پروژه 
خط لوله انتقال گاز ایران-پاکستان از مدت‌ها پیش در دستور کار قرار داشته اما 
چندین سال گرفتار تاخیرهای مکرر و چالش‌ها بر سر تامین بودجه شده است.

واکنش ایران به ماجرای حمله به یک مجری 
شبکه ایران اینترنشنال

کاردار ایران در لندن هر گونه ارتباط با ماجرای حمله به پوریا زراعتی، مجری 
ایران اینترنشنال را تکذیب کرد. به گزارش ایسنا، سید مهدی حسینی متین، 
کاردار ایران در لندن در پیامی در شبکه ایکس نوشت: این کاملا عجیب و 
سوال برانگیز است که روزنامه‌ تلگراف سه ساعت پس از حادثه و پیش از 
هرگونه گزارش رسمی بدون مدرک، صریحا ایران را متهم کرده است؛ مگر 
اینکه آن‌ها از پیش توسط توطئه‌گران/ عاملان مطلع شده باشند. وی‌ اعلام 
کرد: ما هر ارتباطی با ماجرای این به اصطلاح روزنامه‌نگار را تکذیب می‌کنیم.

اعتراض تند ایران به حملات اسرائیل علیه سوریه
گروه دیپلماسی: »ناصر کنعانی« ضمن ابراز تسلیت و همدردی با دولت 
و ملت سوریه به ویژه خانواده‌های شهدا و آسیب دیدگان این حملات 
ددمنشانه، افزود؛ این حملات، نقض آشکار قوانین و مقررات بین‌المللی و نیز 
نقض حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه و تهدیدی جدی علیه صلح و امنیت 
منطقه‌ای و بین‌المللی است و ضروری است جامعه جهانی و شورای امنیت 
سازمان ملل متحد علاوه بر محکوم کردن این حملات متجاوزانه، اقدامات 

بازدارنده انجام داده و رژیم متجاوز صهیونیستی را پاسخگو نمایند.
	

تسلیم رونوشت استوارنامه سفیر ایران در نیجر
گروه بین الملل: سفیر جدید جمهوری اسلامی ایران در جمهوری نیجر در 
تاریخ ۱۰ فروردین ماه ۱۴۰۳ رونوشت استوارنامه خود را طی مراسمی تسلیم 
آقای باکاری سانگاره وزیر امور خارجه جمهوری نیجر کرد. »علی تیزتک« 
سفیر جدید ایران در نیجر ، پیش از این در سمت‌های رئیس دبیرخانه دریای 
خزر، معاون سفارت جمهوری اسلامی ایران در ترکمنستان و معاون اداره اول 
مشترک المنافع و قفقاز )اوراسیا( و همچنین در ماموریت‌های مسکو و کی‌یف 

خدمت کرده است.

ویژه 

اکونومیک

دیپلماسی

جنجال در اقلیم کردستان
العربی الجدید در گزارشی نوشت ؛تصمیمات اخیر دادگاه عالی فدرال عراق 
در رابطه با اقلیم کردستان عراق باعث تشدید شکاف بین نیروهای سیاسی 
کرد شده است. در حالی که حزب دموکرات کردستان که حکومت اقلیم را 
در دست دارد احکام این دادگاه را غیر قابل قبول می‌شمرد، سایر احزاب کرد 
به ویژه اتحادیه میهنی کردستان را از این دادگاه و احکام آن حمایت می‌کند. 
شدت اختلافات در حدی است که برخی درباره گسترش آن و تأثیرش بر اقلیم 
کردستان هشدار داده‌اند. طی هفته‌های گذشته، دادگاه فدرال، عالی‌ترین مقام 
قضایی عراق، مجموعه‌ای از تصمیمات بی‌سابقه را صادر کرد که بر اساس آن، 
اختیار تصرف در امور مالی را از دولت اقلیم کردستان عراق سلب و مسئولیت 
توزیع حقوق و دستمزد، از جمله کارمندان دولتی اقلیم و نیروهای پیشمرگه و 
پلیس محلی را که مجموعا بالغ بر یک میلیون و 250 هزار کارمند می‌شوند، 
مستقیماً به دولت مرکزی در بغداد واگذار کرد. این دادگاه همچنین دستور 
داد تا کمیسیون انتخابات عراق، انتخابات پارلمان ایالتی را سازماندهی کند و 
کمیسیون انتخاباتی اقلیم را که از سال 2006 در منطقه فعالیت می‌کرد، غیر 
قانونی دانست. با این حال، حزب اتحادیه میهنی کردستان )حزب طالبانی( که 
مرکز ثقل سیاسی آن استان سلیمانیه است، حمایت خود را از تصمیمات دادگاه 
تایید کرد و بافل طالبانی، رئیس این حزب، در بیانیه‌ای گفت: در زمانی که ما 
بر حمایت خود از تصمیمات دادگاه فدرال و نقش مشهود آن در حفظ قانون 
اساسی، تحقق عدالت و محافظت از مسیر قانون اساسی نظام دموکراتیک تاکید 
داریم، هرگونه بدنام کردن دادگاه عالی فدرال و اتهامات و سوء استفاده علیه آن 
را در حالی که دادگاهی مستقل و حرفه‌ای است و در حفاظت از نظام سیاسی 
عراق ایفای نقش می کند؛ محکوم می کنیم و معتقدیم حفاظت از استقلال این 
دادگاه و مقابله با هرگونه سوء استفاده از آن، از وظایف اصلی و مصرح در قانون 

اساسی و در واقع جزو وظایف ملی است.

پولیتیک

گروه دیپلماسی: حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران با »زیاد النخاله«، دبیرکل 
جنبش جهاد اسلامی فلسطین و هیات همراه او در محل 

وزارت امور خارجه کشورمان دیدار و گفتگو کرد.
 وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران، در این دیدار 
از نقش مهم جنبش جهاد اسامی فلسطین در دفاع 
از حقوق ملت فلسطین و مبارزه علیه تجاوزگری رژیم 

غاصب صهیونیستی تجلیل کرد.
امیرعبداللهیان وحدت جریان‌های مقاومت در فلسطین 
و نوار غزه در نبرد جاری را یکی از جلوه‌های ارزشمند 
ملت فلسطین دانست و افزود: در سایه وحدت و انسجام 
جریان‌های مقاومت فلسطین و نبرد قهرمانانه آنان و نیز 
ایستادگی تاریخی و مثال زدنی ملت فلسطین، روحیه 
دشمن درهم شکست و به رغم همه سختی‌ها و تلخی‌ها، 

اما پیروزی‌های بزرگی در جبهه‌های مختلف سیاسی، 
حقوقی، بین‌المللی و میدانی نصیب ملت فلسطین شده 

است.
رئیس دستگاه دیپلماسی  جمهوری اسلامی ایران، سفر 
رهبران‌ مقاومت فلسطین به تهران در آستانه روز جهانی 
قدس را حاوی پیام مهمی برای منطقه و جهان دانست 
و ابراز اطمینان کرد که روز جهانی قدس امسال با شکوه 
هرچه بیشتری از سوی ملت‌های آزاده جهان گرامی 

داشته خواهد شد.
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران، با اشاره به 
افزایش بحران‌های چندلایه در داخل رژیم صهیونیستی 
گفت: امروز ملت فلسطین از هر زمان دیگری مقتدرتر و 
مورد حمایت ملتهای جهان می‌باشد و رژیم صهیونیستی 

منفورتر و منزوی‌تر از هر زمان دیگری است.

گروه دیپلماسی: »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی 
حماس که به تهران آمده بود با مقامات ارشد جمهوری 
اسامی از جمله رهبر انقاب، رئیس جمهوری ایران، 
رئیس ستاد مشترک، رئیس مجلس و وزیرامورخارجه 

کشورمان دیدار و رایزنی کرد.
رهبر معظم انقلاب اسامی عصر سه شنبه 7 فروردین 
در دیدار با رئیس دفتر سیاسی حماس و هیأت همراه، با 
تجلیل از ایستادگی بی‌نظیر نیروهای مقاومت فلسطین و 
همچنین مردم غزه تاکید کردند: صبر تاریخی مردم غزه 
در مقابل جنایتها و وحشیگری‌های رژیم صهیونیستی 
که با حمایت کامل غرب انجام می‌شود، یک پدیده 
عظیم است که حقیقتا به اسلام عزت بخشیده و موضوع 
فلسطین را علی‌رغم خواست دشمن، به مسئله اول جهان 
تبدیل کرده است. رهبر انقلاب اسلامی با تاکید بر اینکه 

کشتار مردم غزه و نسل‌کشی در این منطقه هر انسان 
صاحب وجدانی را متاثر می‌کند، افزودند: جمهوری 
اسامی ایران در موضوع حمایت از قضیه فلسطین و 
مردم مظلوم و مقاوم غزه هیچ تردیدی به خود راه نخواهد 
داد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای موضوع حمایت افکار 
عمومی بین‌المللی و همچنین افکار عمومی جهان اسلام 
به‌ویژه دنیای عرب از مردم غزه را مهم ارزیابی کردند 
و گفتند: اقدامات تبلیغاتی و رسانه‌ای مقاومت فلسطین 
تاکنون بسیار خوب و جلوتر از دشمن صهیونیستی بوده 
است و باید در این زمینه بیش از پیش اقدام شود. رئیس 
دفتر سیاسی حماس نیز در این دیدار ضمن تشکر و 
قدردانی از حمایت‌های مردم و دولت جمهوری اسلامی 
ایران از قضیه فلسطین و به‌خصوص مردم غزه، گزارشی 
از آخرین تحولات میدانی و سیاسی جنگ غزه ارائه کرد.

اعتقاد راسخ ایران به حمایت از فلسطینتاکید جهاداسلامی بر نبرد تا غلبه بر اسرائیل


